[image: image1.png]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUL

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

INDICAÇÃO Nº 09/2023
Nova Esperança do Sul, RS, 03 de abril de 2022.

O Vereador José Juscelino Franco, do PDT, de acordo com o contido no artigo 197 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Vereadores deste município, vem solicitar ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, que entre em contato com a administração municipal de São Francisco de Assis e realize um termo de cooperação com o referido município, para reforma e conserto da Ponte do Piquiri–Piquiri, qual delimita a divisa entre os dois municípios.

Tal solicitação foi levantada pelos moradores que procuraram este vereador na tentativa de sanar o problema que pode vir a causar ainda maiores transtornos em um futuro próximo.

Sendo o que tinha para o momento, subscrevo com cordiais saudações.
Atenciosamente,

_______________________________________

José Juscelino Franco
Vereador

 Partido PDT
Rua Marquês de Tamandaré, 1470 – 97770-000 – Fone: (55) 3258-1937 – Fax: (55) 3250-1150

www.camaranovaesperancadosul.rs.gov.br – legislativones@gmail.com

_185948784